
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT DU REGISTRE  DES

DELIBERATIONS DE L’ASSEMBLEE

1ère  REUNION DE 2008

Séance du 21 février 2008

CG 08/1è r e /I-24
                            
EXECUTION DES MARCHES ET MANDATS DEPARTEMENTAUX

CONCLUS EN 2007
___

I – LES MARCHES

Chaque  année,  à  l'occasion  du  vote  du  budget  primitif,  un  rapport  est
communiqué à l'assemblée départementale présentant les marchés publics conclus dans
l'année.

Il  vous  est  présenté  le  recensement  des  marchés  publics  conclus  par  la
collectivité dans l'année 2007, conformément à la réglementation en vigueur :

− Le décret n°2006-975 du 1er août 2006 portant code des marchés publics qui prévoit
en son article 133 que le pouvoir adjudicateur publie au cours du premier trimestre
de chaque année une liste des marchés conclus l'année précédente ainsi que le nom
des attributaires.

Cette liste est établie dans les conditions définies par l'arrêté du 26 décembre
2007 et indique de manière séparée les marchés de travaux, fournitures et services en
fonction de leur  prix  en précisant  l'objet  et  la  date du marché ainsi  que le  nom de
l'attributaire et le code postal.

− L'article  L3221-11 du code général  des  collectivités  territoriales  en  vertu  duquel
l'assemblée  départementale  en séance  du 26 avril  2004 a consenti  à  monsieur  le
Président  pour  la  durée  de  son  mandat,  le  pouvoir  de  prendre  toute  décision
concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés de
travaux, fournitures et services dont le montant n'excède pas 90 000 € ht.

Dans le cadre de cette compétence, je me suis engagé à rendre compte chaque
année à l'assemblée départementale de la liste des marchés conclus l'année précédente.

1



En conséquence, je vous présente les tableaux recensant les marchés publics
considérés.

II – LES MANDATS

Je vous rappelle que les mandats et délégations de maîtrise d'ouvrage, non
assujettis à une obligation de communication, ont toujours fait l'objet d'une information
spécifique.

En  effet  ces  contrats  obéissent  à  des  règles  de  gestion  et  de  contrôle
organisées par la loi du 7 juillet 1983 relative aux sociétés d'économie mixte locales, et
par la loi du 2 juillet 1985 sur la maîtrise d'ouvrage publique.

Désormais les conventions de mandat sont soumises aux règles de publicité et
de mise en concurrence prévues par le code des marchés publics.

Dans ces conditions, je vous propose de délibérer.

♦

♦           ♦

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l’avis de la commission des finances,

Après en avoir délibéré,

LE CONSEIL GENERAL

− Donne acte à Monsieur le Président de la communication :

• des informations contenues dans les tableaux ci-annexés présentant les marchés
conclus  en  2007  ainsi  que  la  liste  des  conventions  de  mandat  confiées  à  un
mandataire en 2007 ;

• de la gestion des marchés d'un montant inférieur à 90 000 € HT pour l'exercice
2007.

N'a pas participé au vote : 1
Acte donné.

Le Président,

2



EXECUTION DES MARCHES DEPARTEMENTAUX CONCLUS EN
2007
___

Liste des marchés
(arrêté du 26 décembre 2007 – Ministère de l'économie, des finances et de l'emploi)

En application de l'arrêté du 26 décembre 2007, la liste a été établie :

de manière séparée pour les marchés relatifs aux travaux, aux fournitures et aux services ;
pour chacun de ces trois types de prestations, les marchés regroupés en fonction de leur prix selon
les tranches suivantes :

- 4 000 € HT à 19 999,99 € HT
- 20 000 € HT à 49 999,99 € HT
- 50 000 € HT à 89 999,99 € HT
- 90 000 € HT à 132 999,99 € HT
- 133 000 € HT à 205 999,99 € HT
- 206 000 € HT à 999 999,99 € HT
- 1 000 000 € HT à 2 999 999,99 € HT
- 3 000 000 € HT à 5 149 999,99 € HT
- 5 150 000 € HT et plus

3



MARCHES DE FOURNITURES
Objet du marché Montant Date Titulaire

Montant compris entre 4 000 € HT et 19 999,99 € HT

Impression de papier et d'enveloppes avec logo 8 962.60 8 jan 2007

06/10/2007 Archimaine(53)

Achat de vêtements pour les chauffeurs et agents d'accueil 20 jul 2007 Ligne T (82)
Acquisition d'un lecteur reproducteur de micro-films 12/09/2007 MACH 33 Diffusion(33)

08/09/2007 MORELLINI (82)

Fourniture  d'un appareil de mesure de l'activité de l'eau. 15/11/2007 PRECISA FRANCE (78)

Achat d'un bain de calibration – cryothermostat 09/07/2007 VWR (33)

Montant compris entre 20 000 € HT et 49 999,99 € HT

15 jan 2007 Actimam (31)

15 jan 2007 CGO (82)

15 jan 2007 Lagarrigue (12)

Sous-total matériel de chantier

Fourniture de coupes pour le Conseil Général 22/05/07 Patrice Carrière (82)

25/09/07 Museodirect

Fourniture de granulats 9 juil 2007

Fourniture de granulats 9 juil 2007
Fourniture de granulats 9 juil 2007 EURL PERRY (82)

Fourniture de granulats 9 juil 2007

Fourniture de granulats 9 juil 2007
Sous-total granulats

Fourniture de produits phytosanitaires 6 juil 2007  CPA SERRE(24)
Fourniture de produits phytosanitaires 6 juil 2007  EURAVERT(31)
Fourniture de produits phytosanitaires 6 juil 2007 RAG( 31)
Fourniture de produits phytosanitaires 6 juil 2007  EURAVERT(31)

Sous-total produits phyto-sanitaires

Fourniture de trophées pour le cabinet 11/06/07 SPORTS'TEEVE (82)
Achat d'un thermorelieur pour le service reprographie 28 000.00 20 juil 2007 CP Bourg (94)
Fourniture de petits et gros matériels de chantier 2007 570,40 9 Oct 2007  AYROLES (82)

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 2007 9 Oct 2007

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 2007 9 Oct 2007
Fourniture de petits et gros matériels de chantier 2007 9 Oct 2007  CGO(82)

Sous total matériel de chantier

Papeterie de Val d'Eure 
(30)

Fourniture et installation d'un logiciel de recherche et de 
consultation des archives départementales 13 040,00

Mini : 5 000
Maxi : 10 000

6 492,00
Conception et réalisation d'un trophée "Villes et villages fleuris" 
pour le Conseil Général

Mini :7 280
Maxi : 9 610

7 920,00

5 125,00

Fourniture de petits et gros matériels de chantier – LOTS 
11,26,27

3 779,00
4 519,68

Fourniture de petits et gros matériels de chantier – LOTS 1,2 5 
7 8 10 12 14 15 17 18 19 21 22 23 24 28

12 702,27
15 191,91

Fourniture de petits et gros matériels de chantier – LOTS 3 6 9 
13 16 20 25 29 30

17 366,29
20 770,08

Mini : 33 847,56
Maxi : 40 481,67

Mini: 15 000
maxi : 40 000

Fourniture de 10 vitrines d'exposition pour l'abbaye de 
Belleperche 11 457,00

4 275,90
SAS Jean RUP & Fils 

“ Courbieu «  (82)

5 910,70
SAS Jean RUP & Fils 

“ Courbieu «  (82)
2 816,25

4 213,90
SAS Jean RUP & Fils 

“ Courbieu «  (82)

6 986,00
SAS Jean RUP & Fils 

“ Courbieu «  (82)
24 202,75

19 586,00
1 840,00
6 200,00
7 705,60

35 331,60
Mini : 8 000

maxi : 20 000

12 831,00
 Costes Verts Loisirs(82)

4 019,00
 CANE Jean
Machines Agricoles(82)

19 845,75
37 266,15



Montant compris entre 50 000 € HT et 89 999,99 € HT

Acquisition d'objets publicitaires 31/01/07 Com'Diffusion (31)

23/08/07 Ramadiès (81)

23/08/07 SIMAB(95)

Sous-total cartonnages

17/10/07 Subra (31)

04/10/07

Lot 2 : Maladie des muqueuses Mini: 1200 maxi : 4800 04/10/07 SYMBIOTICS (69)

Lot 3 : Maladies abortives 04/10/07 IDEXX (95)

Lot 4 : Diarrhée de veau Mini: 350 maxi :1400 04/10/07

Sous-total réactifs

28/11/07 Laboratoire Ebony (91)

Montant compris entre 90 000 € HT et 132 999,99 € HT

17 jan 2007 Sodexma (64)

Fourniture de liants et de produits bitumineux lot1 Montauban 26 fév 2007 LRG (82)

26 fév 2007 LRG (82)

26 fév 2007 LRG (82)

26 fév 2007 LRG (82)

26 fév 2007 LRG (82)

Sous-total liants

Fourniture de matériel de sciences lot 1 27 mar 2007 Ranchet (69)
Fourniture de matériel de technologie lot 2 27 mar 2007 Technologie service (42)
Fourniture de matériel de musique lot 3 27 mar 2007 Editions Lugdivine (69)
Fourniture des équipement de cuisine lot 4 27 mar 2007 J.L.C.
Fourniture du petit matériel de cuisine lot 5 27 mar 2007 Chomette Favor (91)
Fourniture de matériel audiovisuel lot 6 27 mar 2007 Camif (31)
Fourniture de Matériel sportif lot 7 27 mar 2007 Camif (31)

Sous-total Matériel scolaire

Montant compris entre 133 000 € HT et 205 999,99 € HT

155 055.00 26 jan 2007 BMP (81)

Montant compris entre 206 000 € HT et 999 999,99 € HT

Acquisition de livres et documents imprimés Lot 1 25/05/07 Librairie Deloche (82)

Mini : 55 000
Maxi : 80 000

Fourniture de cartonnages pour la protection des archives – Lot 
n°1

Mini : 26 000
maxi : 80 000

Fourniture de cartonnages pour les archives – Lot n°2 : Boîtes 
traitées

Mini : 3 000
Maxi :6 000

Mini : 29 000
Maxi : 86 000

Fourniture de consommables pour prélèvements et transports 
sanguins

Mini 28 000
maxi : 80 000

Fourniture de réactifs en sérologie et virologie pour le LVD – 
Lot 1 : Réactifs pour prophylaxie

Mini: 16 000 maxi : 64 
000

Institut Pourquier
(34)

Mini: 3200 maxi 
:12500

Institut Porquier
(34)

Mini : 20 750
Maxi : 82 700

Fourniture d'équipements de soins et de produits 
pharmaceutiques

Mini : 9 000 € ht
Maxi : 50 000 € ht

Fourniture de fondants de viabilité hivernale pour les routes 
départementales 

Min 12 000        Max 
84 000

Min 5 000        Max 20 
000

Fourniture de liants et de produits bitumineux lot 2 
Castelsarrasin

Min 4 000         Max 
16 000

Fourniture de liants et de produits bitumineux lot 3 Saint 
Antonin Noble Val

Min 800            Max 
3200

Fourniture de liants et de produits bitumineux lot 4 Valence 
d'Agen

Min 3 200         Max 
12 800

Fourniture de liants et de produits bitumineux lot 5 Verdun sur 
Garonne

MIN 5 800      MAX 23 
000
Mini : 30 800

Maxi : 159 000

44 488,15
14 869,71
2 792,34

37 059,11
11 120,70
9 289,92
6 417,16

126 037,09

Fourniture et location de bâtiments modulaires à usage de 
bureaux 

Mini : 25 000
Maxi : 75 000



Acquisition de livres et documents imprimés Lot 2 25/05/07 Librairie le Scribe (82)

Acquisition de livres et documents imprimés Lot 3 25/05/07 Le Bateau Livre (82)

Acquisition de livres et documents imprimés Lot 4 25/05/07 Le Bateau Livre (82)

Acquisition de livres et documents imprimés Lot 5 25/05/07 librairie Deloche (82)

Acquisition de livres et documents imprimés Lot 6 25/05/07 Librairie Deloche (82)

Acquisition de livres et documents imprimés Lot 7 25/05/07 Biblioteca (75)

Sous-total livres

Mobilier pour la salle des assemblées et les locaux publics SEC SILVERA (75)

Marchés sans mini-maxi 

Sans mini-maxi 16/05/07 Bio Rad (94)

Marchés sur quantités

Achat et livraison de vaccin pour les centres médico-sociaux 01/10/07 Glaxo Smithkline (78)

Achat et livraison de vaccin pour les centres médico-sociaux 01/10/07 Sanofi Pasteur (69)

Achat et livraison de vaccin pour les centres médico-sociaux 01/10/07 Sanofi Pasteur (69)

Achat et livraison de vaccin pour les centres médico-sociaux 01/10/07 Sanofi Pasteur (69)

Achat et livraison de vaccin pour les centres médico-sociaux 01/10/07 Sanofi Pasteur (69)

Achat et livraison de vaccin pour les centres médico-sociaux 01/10/07

Mini : 20 000
Maxi : 50 000
Mini : 10 000 
Maxi : 35 000
Mini : 12 000
Maxi : 35 000
Mini : 3 000

Maxi : 12 000
Mini : 5 000

Maxi : 11 000
Mini : 7 000

Maxi : 14 000
Mini : 82 000

Maxi : 232 000

230 251,30

Acquisition de réactifs pour les tests ESB et Tremblante en 
abattoir et en équarrissage lots 1 et 2

Mini 14000
maxi 20 000
Mini 14 800
maxi 8 000
Mini 2 000 
maxi 3 600
Mini 1 400
maxi 2 800
Mini 400

maxi 1200
Mini 400

maxi 1200
Wyeth Pharmaceutical

(92)



MARCHES DE SERVICES
Objet du marché Montant Date Titulaire

Montant compris entre 4 000 € HT et 19 999,99 € HT

Impression de papiers et enveloppes avec logo 8 962.60 11/01/07
9 000.00 14/06/07 Sud Ouest Infra (31)

Déménagement de bureaux à l'Hôtel du Département 14 250.00 21 fév 2007 Bagatella (82)

16 oct 2007 Nextiraone (31)

30/08/07 SEMATEG (82)

30/08/07 SEMATEG (82)

30/08/07 SEMATEG (82)
Visite décennale du barrage du Gouyre 26/11/07 HYDROCARSTE (82)

Mesures d'auscultation des barrages du Gouyre et du Tordre 14/12/07 CACG (65)

05/12/07

Montant compris entre 20 000 € HT et 49 999,99 € HT

22/08/07 AFI (82)

22 jan 2007 Bureau Veritas (82)

9 mar 2007 BLV2 Architecte(31)

02/11/07 CRPI Assurances (92)
Etude de révision du PDALPD 25 000.00 03/04/07 CHORUS(13)

Etude géotechnique pour la ZAC de Montbartier 29 000.00 20/06/07

08/09/07 EAUCEA(31)

30/08/07 SEMATEG (82)
Audit pour le plan départemental d'insertion AMNYOS(75)
Contrat de mandat pour le gymnase de Lafrançaise 20/11/07 SEMATEG (82)

21/12/07
impression de divers documents lot 3 et 7 18 jan 2007 Graphic 2000 (82)
impression de divers documents lot 2,4,5,6,8,10 18 jan 2007 Techniprint (82)

impression de divers documents lot 1 et 11 18 jan 2007 Imprimerie Express (82)
Total impressions

Montant compris entre 50 000 € HT et 89 999,99 € HT

Travaux d'impression 31 jan 2007 Com'diffusion (31)

60 515.76 26 jan 2007 Brigitte Frauciel (31)

09/05/07 Editions Privat (31)

Papeterie de Val d'Eure 
(30)

Etude relative au dossier “ Loi sur l'eau'

Acquisition et installation d'autocommutateurs au collège 
Pierre Bayrou à St Antonin Noble Val et à l'IMEP à Mimizan 9 868,02
Mandat pour la mise aux normes de la cuisine du collège 
Pierre Flamens à Castelsarrasin. 4 500,00
Mandat pour la réfection des bât. Segpa au collège de 
Castelsarrasin 6 600,00

Mandat pour le remplacement des menuiseries extérieures du 
bât externat du collège de St Antonin-Noble-Val 6 000,00

5 140,00

14 100,00
Impresssion, mise sous pli et routage d'enveloppes pour le 
bicentenaire 10 166,00

TRANSPOST
31000 Toulouse

Mise en place d'un dispositif d'accompagnement au permis de 
conduire 30 718,25
Coordination SPS pour les opérations de niveai III du tarn et 
garonne

Mini : 12 500
Maxi : 37 500

Etude architecturale pour la reconstruction de 7 ponts sur 
canaux 27 300,00
Assurance pour la restructuration de l'hôtel du département – 
Lot 2 TRC 38 057,72

Fondasol
(84)

Etude du plan de gestion des étiages divisionnaire du bassin 
versant de la Séoune 32 875,00
Mandat pour la restructuration du bât ancien collège Jaurès de 
Montauban 27 000,00

20 130,00
29 400,00

Transport des pensionnaires de l'IMEP entre Mimizan et 
Montauban pour 2008 25 402,84

Rapides de la Côte 
d'Argent(40)

10 363,00
23 930,00

2 059,00
36 352,00

Mini : 55 000
maxi 80 000

Étude d'impact et élaboration d'un dispositif de concertation 
dans le cadre de la création d'une ZAC
Rédaction, fabrication et diffusion d'un ouvrage sur le Tarn et 
Garonne 66 000,00



16/08/07 Imprimerie Delort(31)
Services à titre principal scolaires 10/10/07 Gauchy (12)
Services à titre principal scolaires 10/10/07 SA BARRIERE 82 
Services à titre principal scolaires 10/10/07 SA BARRIERE 82 
Services à titre principal scolaires 18/09/07 SA BARRIERE 82 

30 nov 2007 Ste BARGUES (82)

Montant compris entre 90 000 € HT et 132 999,99 € HT

Services de Téléphonie mobile 10/08/07 Orange France

Impression de divers documents 16/05/07 Menard Imprimerie (31)

Montant compris entre 133 000 € HT et 205 999,99 € HT

124 100.00 31/05/07 CRP Consulting

33 000.00 31/05/07 IPSOS Public Affair
Total études

Nettoyage des locaux du LVD et du SATESE 12/11/07

Montant compris entre 206 000 € HT et 999 999,99 € HT

Location en longue durée des véhicules de service 08/06/07 Sotral (82)

Location en longue durée des véhicules de service 08/06/07 Sotral (82)

Location en longue durée des véhicules de service 08/06/07 Sotral (82)

07/07/07

Location en longue durée des véhicules de fonction 30 jan 2007 Sotral (82)

13/11/07 Caribara (75)

08/10/07 Altedia (75)

08/10/07 Caribara (75)
Total commémorations bicentenaire

Marchés sans mini-maxi
Formation des assistants maternels – LOT 1 Sans mini-maxi IFRASS (31)
Formation des assistants  familiaux LOT 2 Sans mini-maxi ARSEAA
formation des accueillants  familiaux LOT 3 Sans mini-maxi Institut St SIMON

Impression  pour la communication du bicentenaire du Tarn et 
Garonne 54 863,00

17 440,76
13 052,13
27 810,43
18 502,37

Lavage des équipements de protection individuels des agents 
départementaux

Mini : 10 000
Maxi : 50 000

Annuel mini : 12 541
Annuel maxi : 50 167

Mini : 64 000
maxi : 90 000

Etude pour l'élaboration d'un projet économique départemental 
Lot 1 Etude
Etude pour l'élaboration d'un projet économique départemental 
Lot 2 Sondage

157 100,00
Mini : 120 000
maxi : 200 000

AILHAS
82000 Montauban

Mini : 66 889,63
Maxi : 234 113,71
Mini : 58 528,43

Maxi : 117 056,86
Mini : 12 541,80
Maxi : 20 903,01

Impression, mise sous pli et routage du périodique 
d'information « Tarn et Garonne Mag »

Mini : 322 000
maxi : 535 200

Sud Graphie 
Rotative(81)

Annuel Mini 120 000
Annuel Maxi 180 000

Bicentenaire lot 1 : Conception d'un logo et d'une charte 
graphique 17 750,00
Bicentenaire lot 2 : Assistance à l'organisation d'un événement 
à Paris 186 000,00
Bicentenaire lot 3 : Rédaction d'un dossier de presse et 
gestion des relations de presse 39 650,00

243 400,00



MARCHES DE TRAVAUX
Objet du marché Montant Date Titulaire

Montant compris entre 4 000 € HT et 19 999,99 € HT

18 300.00 29 jan 2007 COURDERANT(47)

9 750.00 10 avr 2007

13 475.00 25 jan 2007 HINARD (82)

15 448.00 27/06/2007 INEO infracom (56)

10/10/2007 ABACC SO.DI.MAB 82

10/10/2007 ABACC SO.DI.MAB 82

10/10/2007 Ste EUROTIP(82)

10/10/2007 PSO (82)

10/10/2007 MONTelec (82)

10/10/2007 FOURNIER (82)

10/10/2007

10/10/2007 VERINES (82)
Remplacement d'une porte à l'abbaye de Belleperche 11/10/2007 MCCC (16)

Dévégétalisation des soubassements de l'abbaye de Belleperche 13/11/2007 ETAIR PYRENEES (31)

10/10/2007 SUDELEC (82)

26 nov 2007 Spie sud ouest (31)

07/12/2007 Richin (82)

07/12/2007 richin (82)

09/01/2008 ECM (31)
Remplacement d'une chaudière à la médiathèque 21/01/2008 TEMPERIA (82)

09/01/2008 Sotraser (47)

10/10/2007

Montant compris entre 20 000 € HT et 49 999,99 € HT

16 316.51 6 mar 2007 Olhasque M-Thérèse (40)
Réfection des menuiseries du bâtiment principal – LOT 2 16 317.51 6 mar 2007 Cherici Georges (40) 

Travaux d'alarme incendie au collège Jean Jaurès de Montauban 22 169.70 11 jan 2007 Montelec (82)

Routes départementales        Plantations d'alignement                   
 NEGREPELISSE
RD 820 : VC 31 et 37 - Démolition d'une maison à Fonneuve / 
RD 959 - Démolition d'une maison à Montauban                            
           

EUROVIA Midi 
pyrénées(82)

Travaux de mise en état des bureaux pour la préparation des 
travaux définitifs d'extension et de restructuration de l'Hôtel du 
Département.
Maintenance du réseau d'appel d'urgence sur les routes 
départementales 813 et 820
Travaux de menuiseries alu ou PVC dans les collèges 
départementaux : Collège Pierre Darasse à Caussade 5 334,00
Travaux de menuiseries alu ou PVC dans les collèges 
départementaux :Collège Olympe de Gouges à Montauban 10 184,00
Travaux d'étanchéité dans les collèges départementaux : Collège 
Fragonard à Négrepelisse 15 611,80
Réfection du logement de fonction au collège Ingres à 
Montauban Lot 1 Travaux de peinture 8 178,67

Aménagement d'une salle informatique au collège Théodore 
Despeyrous à Beaumont de Lomagne Travaux d'électricité 5 747,96
Mise en place d'une VMC dans les sanitaires du collège Jean 
Rostand à Valence d'Agen 4 803,00
Travaux de plomberie au collège François Mitterrand à Moissac – 
Remplacement d'une canalisation d'eau 6 877,20

ALYANCE ENERGIES 
(82)

Enlèvement d'un préfabriqué au collège Pierre Bayrou à St 
Antonin-Noble-Val lot 2 travaux de démolition 7 500,00

8 076,96

6 801,00
Restructuration de la cuisine du collège Pierre Darasse à 
Caussade 4 373,96
Maintenance de feux tricolores sur les routes départementales 
820, 958 et 999 6 450,00
RD 6 – PR 12+818 à 13+894 – Aménagement paysager – 
VERDUN sur GARONNE 13 690,50
RD 813 – Aménagement paysager de la traverse de 
DIEUPENTALE 10 047,50
RD 25 – PR 26+675 – Réparation de l'ouvrage n° 25 sur la 
Gimone – LARRAZET 8 950,00

12 103,00
RD 656 / RD 47   PR 14+544                 aménagement de 
carrefour VALEILLES 12 800,50
Travaux de menuiseries alu ou PVC dans les collèges 
départementaux : Collège Jean Lacaze à Grisolles 18 719,70

Ebénisterie de 
Villenouvelle(82)

Couverture et étanchéité du bâtiment “ villas ” - LOT 1



28 636.00 09/03/2007  JP FAUCHE (82)

RD 953 -EB- Plantations d'alignement  VALENCE D'AGEN 49 381.00 27 mar 2007 Antoine espaces verts (47)

31/07/2007 DAGAND(66)

24 875.00 20/06/2007 Société EMC (31)

37 596.00 17 juil 2007

27 564.33 2 juil 2007 PSO (82)
RD 958 PR 23+200-OA N° 960 – ST ANTONIN NOBLE VAL 22/08/2007 Crobam (47)

10/10/2007

28 sept 2007

14/09/2007

10/10/2007

10/10/2007 B.M Electricité (82)

10/10/2007 PSO (82)

10/10/2007 INSA (82)
Total logement de fonction

20/12/2007 AGTP (11)

17/12/2007 Gauthier (31)

Montant compris entre 50 000 € HT et 89 999,99 € HT

57 293.92 19 jan 2007 Société CEPECA (82)
RD 61  PR 14+394 à 15+185                 GARGANVILLAR 79 530.08 16 avr 2007 SOGEBA(64)

64 059.00 25/05/2007 Laffont (82)

69 244.00 29/06/2007  MALET(82)

2 oct 2007

10/10/2007

10/10/2007 Ste EUROTIP (82)

21 nov 2007 ECM (31)

22 nov 2007

Montant compris entre 90 000 € HT et 132 999,99 € HT
RD 55bis PR 1+591 à 4+428                 BEAUPUY-BOUILLAC 99 984.50 16 avr 2007 SCREG Sud Ouest (82)

Remplacement et mise en conformité d'un poste de 
transformation 

Réalisation d'un caniveau en briques foraines et révision des 
couvertures en tuiles canal 21 600,50
RD 100   PR 0+000 à 2+776                       reprofilement de la 
chaussée Elargissement deux ouvrages SAVENES
RD 115 – PR 39+910 Aménagement de sécurité – Éclairage 
Public NEGREPELISSE
Peinture intérieure de bureaux de Service technique du Conseil 
général

29 216,40
Travaux de menuiseries alu ou PVC dans les collèges 
départementaux : Collège François Mitterand à Moissac 44 511,65

Ebénisterie de 
Villenouvelle(82)

RD 11-PR 24+934 à 25+200- Reprofilement de chaussée-
Valence d'Agen 28 144,00

APPIA Quercy Agennais 
(46)

Réfection du logement de fonction au collège Olympe de gouges 
à Montauban lot 1 Travaux de démolition carrelage 2 310,00

JEAN MICHEL HINARD 
(82)

Réfection du logement de fonction au collège Olympe de Gouges 
à Montauban Lot 2 Travaux de plomberie sanitaires 1 673,00

ALYANCE ENERGIES 
(82)

Réfection du logement de fonction au collège Olympe de Gouges 
à Montauban Lot 3 Travaux d'électricité 3 581,00
Réfection du logement de fonction au collège Olympe de Gouges 
à Montauban Lot 4 Travaux de peinture 7 306,46
Réfection du logement de fonction au collège Olympe de Gouges 
à Montauban Lot 5 Travaux de revêtement sol 5 565,77

20 436,23
RD 958 PR 21+534 – OA n° 997 sur le Luzerp – Saint Antonin 
Noble Val 38 402,50
Diverses inspections détaillées sur l'ouvrage d'art de plus de 10 
mètres d'ouverture. 35 653,00

Ex RN 113 ( RD 813)                          Eclairage public                   
        Traverse de DIEUPENTALE

RD 43 – PR 0+000 à 1+422 REPROFILEMENT DE CHAUSSEE 
COMMUNE DE MONTBARLA – MIRAMONT DE QUERCY
RD 813 PR 26+590 à 27+377 Réfection de chaussée 
CASTELSARASAIN
RD 52-PR 9+750 à 10+406- Reprofilement de chaussée-
Grisolles 54 445,90

 EXEDRA Midi Pyrénées 
(31)

Travaux de menuiseries alu ou PVC dans les collèges 
départementaux :Collège Jean de Prades Castelsarrasin 54 802,00

POUX ALUMINIUM
(82)

Travaux d'étanchéité dans les collèges départementaux : Collège 
Jean Rostand à Valence d'Agen 56 870,00
RD 20 PR 23+890 – OA N° 1025 – mur de soutènement 
Montpezat de Quercy 89 502,50
RD 97 PR 4+341 à 4+459 – Aménagement de sécurité Lacapelle 
Livron 70 397,45

euROVIA Midi 
pyrénées(82)



101 857.00 10/10/2007 Camusat (78)
RD 926 réparation mur de soutènement Caylus 115 650.00 19/06/2007 société EMC(31)

108 970.00 17 jul 2007 Colas Sud Ouest (82)

Construction d'un centre d'exploitation Beaumont de Lomagne 31/08/2007 Lomagne construction (82)

Construction d'un centre d'exploitation Beaumont de Lomagne 31/08/2007 Cance (31)

Construction d'un centre d'exploitation Beaumont de Lomagne 31/08/2007 Pinto (82)
Total centre d'exploitation

123 336.65 21/06/2007  Vallée anticorrosion(82)

Montant compris entre 133 000 € HT et 205 999,99 € HT

155 444.50 31 jan 2007 Boussac (82)

143 427.00 27 fév 2007 SCREG Sud Ouest (82)

RD 29 – PR 1+029 à 4+951     MOLIERES – LABARTHE 192 475.00 17 avr 2007

179 571.50 30 juil 2007  LAFFONT(82)

160 511.00 2 avr 2007

171 914.00 19/06/2007 MALET(82)

RD 48 PR 1+000- Aménagement de carrefour – DUNES 3 oct 2007

26 oct 2007

14 nov 2007 ETDE (82)

10 oct 2007 Laffont (82)
Plateau sportif de Montech 07/09/2007 COLAS Sud Ouest (82)

4 jan 2007 SCREG Sud Ouest (82)

Montant compris entre 206 000 € HT et 999 999,99 € HT
RD 813 (Ex RN 113) Aménagement traverse DIEUPENTALE 24/11/2006 SCREG Sud Ouest (82)

250 723.00 13 mar 2007  MALET(82)

233 624.10 26 avr 2007

449 100.50 3 avr 2007

RD 928 PR 21+969à32+732 495 998.00 25/05/2007

RD 820/VC31/VC37 – Aménagement de carrefour Montauban 22 nov 2007 MALET(82)

12 nov 2007 MALET(82)

Construction d'infrastructures pour couverture de zones blanches 
en téléphonie mobile

RD 69 – PR 22+200 à 23+671 Reprofilement de chaussée - 
MONTAUBAN

53 500,00

67 000,00

6 129,34
126 629,34

RD 953 - OA N°13 - Pont de Mondou
82  SAINT LOUP

Parcours cyclable / voie verte du canal des deux mers et du 
canal de Montech
RD 55 PR 6+407 à 10+111            Reprofilement de chaussée      
     BOUILLAC

 APPIA Quercy-
Agenais(46) 

RD58 PR 7+000 à 8+895                       reprofilement de la 
chaussée                 DURFORT LACAPELETTE
RD953 E-B
Reprofilement de chaussée-PR 1+285 à 1+521
VALENCE D'AGEN

 APPIA Quercy-
Agenais(46) 

Aménagement de carrefour – Monclar de Quercy – RD8/VC PR 
22+300

199 119,90
 EXEDRA Midi Pyrénées 

(31)
RD 34-PR 7+019 à 9+061 Reprofilement de chaussée Cazes 
Mondenard 142 095,00

APPIA Quercy Agennais 
(46)

RD 115 – PR 20+158 – OA n° 497 Eclairage du tunnel de 
Caussanus BRUNIQUEL 163 539,00
RD 16-PR 7+244 à 23+073 (1ère phase) Reprofilement de 
chaussée Durfort Lacapelette-Cazes Mondenard-Sauveterre 165 790,00

153 974,51
RD6 – PR 12+818 à 13+894              Reprofilement de la 
chaussée            VERDUN SUR GARONNE 179 818,35

484 828,60
RD 999/RD 21E – PR 17+400      Aménagement de carrefour       
 MONTAUBAN
RD 64/RD 78    PR 2+509                Aménagement du carrefour    
          BIOULE

EUROVIA Midi 
pyrénées(82)

Parcours cyclable / voie verte du canal des deux mers et du 
canal de Montech

EUROVIA Midi 
pyrénées(82)

EUROVIA Midi 
pyrénées(82)

594 200,00
RD 49 – PR 2+831 à 363 
RD 94 Bis – PR 2+311 à 4+601 (1ère phase) -Reprofilement de 
chaussée GRISOLLES 233 900,00



14 nov 2007

12 nov 2007

Montant supérieur à  5 150 000,00 € HT

8 858 886.94 26/06/2007  BEC SA(31)

02/04/2007 Socotrap (31)

02/04/2007 Soulié et Cie

02/04/2007 Poux (82)

02/04/2007 SAHUGUEDE(82)

02/04/2007 LAGARRIGUE (12)

02/04/2007 LAGARRIGUE (12)

02/04/2007 Orion (92)

02/04/2007 BATTUT (82)

02/04/2007 LAGARRIGUE (12)

02/04/2007 SOLS FRANCAIS (82)

02/04/2007 ROUDIE (82)

02/04/2007 TEMPERIA (82)

02/04/2007 INEO (31)

02/04/2007 INEO (31)

02/04/2007 KONE (31)
Total Hôtel du département

Marchés sans mini-maxi 

Sans mini-maxi 19 nov 2007

Sans mini-maxi 19 nov 2007 COLAS Sud Ouest (82)

Sans mini-maxi 19 nov 2007 MALET(82)

Sans mini-maxi 19 nov 2007

Sans mini-maxi 19 nov 2007 Boussac (82)

Sans mini-maxi 19 nov 2007 SCREG Sud Ouest (82)

RD 953/VC 3 PR 32+039 -Aménagement de carrefour VALENCE 
D'AGEN 269 961,20

APPIA Quercy Agennais 
(46)

RD 958 Voie d'accès à la gendarmerie -2ème et 3ème phases 
NEGREPELISSE 395 660,95

EUROVIA Midi 
pyrénées(82)

Liaison QUERCY - GASCOGNE  Marché TOARC        
CASTELSARASAIN - MOISSAC
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot n°1 GO 
Terrassement 4 157 957,35
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – Lot 2 
Etanchéité 639 462,12
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – Lot 3 
Menuiserie alu – verrières 797 114,56
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 4 
Serrurerie 142 106,00
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 5 
Platrerie cloisons sèches 180 305,21
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 6 Faux 
plafonds 579 954,78
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 7 
cloisons démontables – stores 422 755,00
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 8 
menuiseries bois 595 852,20
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 9 sols 
durs faïence 238 617,96
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 10 Sols 
souples faux planchers 458 222,87
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 11 
peinture 371 477,35
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 12 
Chauffage ventilation plomberie sanitaires 1 502 516,43
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 13 
électricité courants forts 1 464 610,72
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 14 
électricité courants faibles 733 032,38
Restructuration extension de l'Hôtel du Département – lot 15 
Appareils élévateurs 291 906,00

12 575 890,93

Travaux d'entretien et de grosses réparations sur routes 
départementales 

APPIA Quercy Agennais 
(46)

Travaux d'entretien et de grosses réparations sur routes 
départementales 
Travaux d'entretien et de grosses réparations sur routes 
départementales 
Travaux d'entretien et de grosses réparations sur routes 
départementales 

EUROVIA Midi 
pyrénées(82)

Travaux d'entretien et de grosses réparations sur routes 
départementales 
Travaux d'entretien et de grosses réparations sur routes 
départementales 



CONVENTIONS DE MANDATS ET AVENANTS CONCLUS

AVEC LA SEMATEG EN 2007

____

I - LES MANDATS

➢ Collège Pays de Serres à Lauzerte – Opération de restructuration

➔ Contrat de mandat : 28 février 2007

➢ Collège Pierre Flamens à Castelsarrasin – Opération de mise aux
normes de la cuisine. 

➔ Contrat de mandat : 9 août 2007.

➢ Collège Jean de Prades à Castelsarrasin – Réfection des bâtiments
ALTI et SEGPA.

➔ Contrat de mandat : 9 août 2007.

➢ Collège Pierre Bayrou à Saint-Antonin-Noble-Val – Remplacement
des menuiseries extérieures du bâtiment externat.

➔ Contrat de mandat : 9 août 2007.

➢ Collège Jean Jaurès à Montauban – Restructuration du bâtiment
ancien.

➔ Contrat de mandat : 9 août 2007.

➢ Construction  d'un  gymnase  au  collège  Antonin  Perbosc  à
Lafrançaise.

➔ Contrat de mandat : 15 novembre 2007.

II - LES AVENANTS AUX CONVENTIONS DE MANDAT EXISTANTES

➢ Restructuration des chaufferies dans les collèges Pierre Bayrou à
Saint-Antonin-Noble-Val, Jean Rostand à Valence d'Agen et Jean
de Prades à Castelsarrasin.

➔ Convention de mandat : 10 juin 2004.
➔ Avenant n° 2 à la convention de mandat : 22 février 2007.



Objet : Réactualisation de l'enveloppe budgétaire de l'opération et de
l'échéancier de paiement.

➢ Collège Théodore Despeyrous à Beaumont-de-Lomagne –
Travaux de restructuration.

➔ Convention de mandat : 12 juillet 2004.
➔ Avenant n° 4 à la convention de mandat : 22 février 2007.

Objet : Réactualisation de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative à
la réalisation de la tranche conditionnelle.

➢ Extension du réseau de téléphonie mobile en Tarn-et-Garonne.

➔ Convention de mandat : 23 octobre 2004.
➔ Avenant n° 1 à la convention de mandat : 1 juin 2007

Objet : Réactualisation de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative à
la réalisation de la phase 1.

➢ Aménagement de la Base de Plein Air et de Loisirs du Tarn et de
la Garonne à Saint Nicolas de la Grave.

➔ Contrat de mandat : 30 septembre 2005.
➔ Avenant n° 1 au contrat de mandat : 4 juin 2007. 

Objet : Prise en compte du décompte définitif de l'enveloppe budgétaire
relative  à  la  réalisation  de  la  phase  1  du  Programme
d'Aménagement.

➢ Collège Jean Lacaze à Grisolles – Travaux de restructuration.

➔ Contrat de mandat : 28 mars 2006.
➔ Avenant n° 2 au contrat de mandat : 28 février 2007.

Objet : Définition de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative à la
réalisation de la phase 2 du programme de restructuration.

➔ Avenant n° 3 au contrat de mandat : 5 octobre 2007.

Objet : Réactualisation de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative
à la réalisation de la phase 1 du programme de restructuration.



➢ Collège Olympe de Gouges à Montauban – Travaux de
restructuration.

➔ Convention de mandat : 11 avril 2005.
➔ Avenant n° 1 à la convention de mandat : 4 mai 2007.

Objet : Réactualisation de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative
à la réalisation de la phase 1 du programme de restructuration.

➔ Avenant n° 2 à la convention de mandat : 11 juin 2007.

Objet : Définition de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative à la
réalisation  de  travaux  prioritaires  et  urgents  initialement
programmés dans les phases ultérieures.

➢ Collège Pierre Darasse à Caussade - Travaux de restructuration.

➔ Convention de mandat : 11 avril 2005.
➔ Avenant n° 2 à la convention de mandat : 11 juin 2007.

Objet : Réactualisation de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative
à la réalisation de la phase 3 du programme de restructuration.

➔ Avenant n° 3 à la convention de mandat : 11 juin 2007.

Objet : Définition de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative à la
réalisation des phases 4 et 5 du programme de restructuration.

➢ Abbaye de Belleperche – Aménagement de la grande salle voûtée
(cellier).

➔ Convention de mandat : 22 novembre 1999.
➔ Avenant n° 3 à la convention de mandat : 11 juin 2007.

Objet : Prise en compte du coût définitif de l'opération.

➢ Abbaye de Belleperche – Rénovation et Aménagement. Mise hors
eau et air.

➔ Convention de mandat : 14 avril 2003.
➔ Avenant n° 2 à la convention de mandat : 11 juin 2007.

Objet : Prise en compte du coût définitif de l'opération.



➢ Collège Pays de Serres à Lauzerte -Opération de restructuration.

➔ Contrat de mandat : 28 février 2007.
➔ Avenant n° 1 au contrat de mandat : 5 octobre 2007.

Objet :  Définition de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative à la
réalisation des phases 1, 2 et 3 du programme de restructuration.

Le Président,


	I-24.pdf
	I-24annexe1-2-3.pdf
	I-24annexe4.pdf

